1

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Ес. Андреевка

29 мая 2025 года № 31/98

О порядке ведения реестра муниципального имуществаАндреевского сельского поселения муниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», приказом Министерства экономического развитияРоссийской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядкаведения органами местного самоуправления реестров муниципальногоимущества», а также с целью приведения муниципальных нормативныхправовых актов Андреевского сельского поселения в соответствие сдействующим законодательством, земское собрания Андреевского сельскогопоселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской областир е ш и л о:1. Установить, что ведение реестра муниципального имуществаАндреевского сельского поселения муниципального района «Чернянскийрайон» Белгородской области (далее - реестр), в том числе порядок его учета, атакже порядок предоставления содержащейся в реестре информации омуниципальном имуществе осуществляется в соответствии с приказомМинистерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2023 г.№ 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправленияреестров муниципального имущества».2. Признать утратившими силу:- решение земского собрания Андреевского сельского поселения от14.02.2022 г. № 116 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестрамуниципального имущества муниципального образования «Андреевскоесельское поселение» муниципального района «Чернянский район»Белгородской области»;

2

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31»(https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения наинформационных стендах в местах, определенных решением земскогособрания Андреевского сельского поселения и на официальном сайте органовместного самоуправления Андреевского сельского поселения винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://andreevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Андреевскогосельского поселения.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главуадминистрации Андреевского сельского поселения (Рязанцев В.И.).
Глава Андреевскогосельского поселения Е.А. Косинова